Limpiar el área de proyecto y eliminar los residuos y desechos. 

6. Llevar a cabo la restauración del sitio mediante siembra ordinaria de especies 

arbóreas.

9.9. Costos de la Gestión Ambiental 

Los costos de la gestión ambiental del proyecto se han estimado en cuatro mil doscientos dólares 

($. 4,200.00) dólares americanos, desglosados en la siguiente tabla: 

Descripción Costo 

Equipo de protección personal (EPP) B/s   500.00 

Colocación de recipientes para basura B/s     50.00 

Alquiler de casa para las necesidades básicas de los trabajadores B/s 1200.00